
 

 

 

 

Via Nazario Sauro, 10– Tel. 0823/443748- c.a.p. 81100 – Caserta 

pec: automobileclubcaserta@pec.aci.it – mail: info@caserta.aci.it 

sito internet: www.caserta.aci.it - cod.fisc./p.iva: 00100550615 
 

 

DETERMINAZIONE n. 12/2024 
del 22 ottobre 2024 
 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI CASERTA 
 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D. Lgs. n. 29/1993 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTO il provvedimento di nomina dello scrivente a responsabile ad interim dell’Automobile Club di Caserta, 
DRUO.A210344/0005480/24 del 17 giugno 2024, a firma del Segretario Generale dell’Automobile Club d’Italia; 
VISTO il piano del fabbisogno del personale annuale 2024 e triennale 2024-2026, approvato con verbale del 
Consiglio Direttivo n. 8 del 18 ottobre 2023 e delibera n. 9 del 27 settembre 2024 , con la quale l’Automobile 
Club Caserta ha deliberato di procedere all’assunzione di personale del profilo di cui al presente avviso di 
selezione; 
CONSIDERATO che, in data 31 luglio 2024, è stata trasmessa al Dipartimento della Funzione Pubblica della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri via pec la comunicazione relativa all’espletamento della mobilità 
obbligatoria, in materia di assunzione e mobilità di personale ai sensi dell'art. 34 bis D.lgs. 165/2001, e che, 
decorsi i termini previsti, l’Ente non ha ricevuto alcun riscontro; 
DATO ATTO che, ai sensi del Decreto Concretezza D.Lgs 56/2019 art. 3 comma 8, al fine di ridurre i tempi di 
accesso al pubblico impiego, e fino al 31 dicembre 2024, le procedure concorsuali bandite, comprese anche lo 
scorrimento delle graduatorie vigenti dalle pubbliche Amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo 
svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 (mobilità volontaria) del medesimo decreto legislativo n. 
165 del 2001; 
VISTO il “Regolamento sull’accesso all’impiego e sulle modalità di svolgimento delle procedure selettive 
nell’Automobile Club di Caserta” approvato con verbale del Consiglio Direttivo n. 1 del 9 aprile 2024; 
VISTO il “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento delle spese 
per il triennio 2023-2025”; 
VISTI 
- il budget annuale per l’anno 2024, composto dal budget economico e dal budget degli investimenti e 

dismissioni, deliberato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 31 ottobre 2023 con verbale n. 7; 
- il budget annuale per l’anno 2025, composto dal budget economico e dal budget degli investimenti e 

dismissioni, deliberato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 21 ottobre 2024 con verbale n. 4; 
TENUTO CONTO dei processi lavorativi e dei fabbisogni complessivi dell’Ente, alla luce delle attività e dei 
relativi sviluppi programmati; 
ATTESO che il processo di definizione dei fabbisogni ai sensi della vigente normativa costituisce presupposto 
indefettibile per le determinazioni relative alle procedure di reclutamento di nuovo personale da parte 
dell’Ente; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’AC; 
VISTO lo schema di bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 2 posti Area Assistenti, CCNL Comparto Funzioni Centrali 2019-2021, allegato alla presente; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, responsabile del procedimento RUP è lo scrivente, in 
virtù della nomina a responsabile dell’Ente su richiamata; 

DETERMINA 
1. di approvare e di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di prendere atto che il RUP è il sig. Marino Perretta, responsabile dell’Automobile Club di Caserta; 

Oggetto: approvazione e pubblicazione bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti Area Assistenti, CCNL Comparto Funzioni Centrali 2019-2021, presso 
l’Automobile Club Caserta. 

mailto:automobileclubbenevento@pec.aci.it
mailto:info@caserta.aci.it
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000145985ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000145985ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000145985ART34
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000145985ART34


3. di approvare lo schema di bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la assunzione a tempo pieno 
e indeterminato di n. 2 posti Area Assistenti, CCNL Comparto Funzioni Centrali 2019-2021, presso 
l’Automobile Club Caserta, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

4. di pubblicare sul portale inPA.gov.it e sul sito dell’Automobile Club Caserta www.caserta.aci.it nella 
apposita sezione, il bando di concorso pubblico di che trattasi per la durata di giorni 30 come da normativa 
di riferimento; 

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
appropriata dell’amministrazione trasparente. 

 

Caserta, 22 ottobre 2024  
Il Responsabile 

   Marino Perretta 
 

Firma digitale

 

 

 
 

Il documento informatico da cui la presente nota è tratta, è stato predisposto come documento nativo digitale 
ed è disponibile presso l’Amministrazione (art. 3-bis comma 4-ter del D.Lgs. 82/2005) 

http://www.rieti.aci.it/

		2024-10-22T14:58:20+0200
	Marino Perretta




